ДОГОВОР
возмездного оказания услуг по МСИ № _____
г. Москва                                                                                                                   «__» _______ 20___ г.
Ассоциация «Некоммерческое партнерство Координационно-информационный центр государств-участников СНГ по сближению регуляторных практик» (Ассоциация «НП КИЦ СНГ»), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Айзенберга Игоря Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о ниже следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по проверке квалификации лаборатории Заказчика посредством межлабораторных сравнительных испытаний (МСИ).
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги.
1.3. Требования по качеству услуг изложены в Техническом задании (Приложение № 1), которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет ________ (  _________________________) рублей _____ копеек, в т.ч. НДС (20%)  _________ (    _________________________ ) рублей ______ копеек.
2.2. Оплата услуг производится в порядке 100 % предоплаты. Выставленный Заказчику счет оплачивается в течение 10 (десяти) календарных дней с момента его получения.

2.3. Оплата услуг производится в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.4. Валютой платежа является российский рубль.

2.5. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.6. Исполнитель выставляет авансовый счет-фактуру в соответствии с требованиями Налогового кодекса Российской Федерации.

2.7. Исполнитель приступает к оказанию услуг со дня получения 100 % предоплаты на расчетный счет Исполнителя.
2.8. При задержке перечисления платежа сроки оказания услуг соответственно сдвигаются на срок задержки перечисления платежа в одностороннем порядке.

3. ВЗАИМНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

- оказывать услуги качественно и в установленные сроки;

- передать Заказчику разработанные образцы для контроля (ОК);

- передать Заказчику вместе с закрывающими документами отчетные материалы в соответствии с условиями п. 5.2. настоящего Договора;

- не разглашать сведения, составляющие коммерческую тайну Сторон.
3.2. Заказчик обязуется:

- провести испытания полученных от Исполнителя ОК и передать Исполнителю протоколы результатов испытаний на бумажном носителе и в виде скан-копии на адрес электронной почты ptp@ciscenter.org. Срок проведения испытаний не может превышать 10 (десять) рабочих дней со дня получения ОК. В случае задержки сроков проведения испытаний по вине Заказчика, сроки оказания услуг, переносятся на следующие 90 (девяносто) календарных дней в соответствии с Главой 4;

- не разглашать сведения, составляющие коммерческую тайну Сторон;

- оплатить услуги в соответствии с условиями настоящего договора;

- подписать закрывающие документы в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента его получения или предоставить мотивированный отказ.

3.3. Исполнитель при необходимости вправе привлекать к оказанию услуг третьих лиц. Ответственность за их действия перед Заказчиком Исполнитель несет самостоятельно.

4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
4.1. Американское общество по испытанию материалов (ASTM International) устанавливает необходимый минимум количества лабораторий-участников.
4.2. В соответствии с условиями данного договора Исполнитель проводит испытания в срок 90 (девяносто) календарных дней с момента оплаты Заказчиком, при условии наличия необходимого минимума лабораторий участников.

4.3. В случае, если не будет набран необходимый минимум лабораторий – участников, Исполнитель переносит проведение испытаний и предоставление отчетных материалов по настоящему договору на следующие 90 (девяносто) календарных дней.
4.4. Сроки оказания услуг:
	Сроки оказания услуг
	Кол-во ОК
	Предоставление отчетных материалов

Заказчику, не позднее

	__ . __.20___ г.

-

31.12.20__ г.
	__
	31.12.20__ г.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
5.1. При завершении оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику подписанные со своей стороны закрывающие документы в 2-х экземплярах, оформленные в соответствии с требованиями Налогового кодекса Российской Федерации.

5.2. Вместе с закрывающими документами Исполнитель предоставляет Заказчику:

- Свидетельство об участии лаборатории в МСИ;

- Заключительный отчет по результатам участия испытательной лаборатории (ИЛ);

- Заключение по результатам участия лаборатории в МСИ в соответствии с представленными Заказчиком результатами испытаний;

- Сводные таблицы результатов участия лабораторий в МСИ для объектов, испытания которых в рамках МСИ провел Заказчик.
5.3. Заказчик в течение 15 (пятнадцати) дней со дня получения закрывающих документов и отчетных документов обязан направить Исполнителю подписанные закрывающие документы или мотивированный отказ от подписания закрывающих документов. При отсутствии закрывающих документов или мотивированного отказа в течение 15 (пятнадцати) дней со дня получения закрывающих документов и отчетных документов, услуги Заказчиком считаются принятыми без претензий.

5.4. Исполнитель вправе оказать услуги досрочно.

5.5. В случае одностороннего отказа от исполнения обязательств по настоящему договору со стороны Заказчика он полностью возмещает расходы, фактически понесенные Исполнителем, на основании закрывающих документов на момент прекращения действия Договора.

5.6. Все права на результаты оказанных услуг переходят к Заказчику с момента подписания закрывающих документов.

5.7. Исполнитель имеет право использовать результаты оказанных услуг исключительно для собственных нужд, не связанных с коммерческим использованием.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых по настоящему договору обязательств (раздел 3) Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Стороны несут ответственность по настоящему Договору, если не докажут, что нарушение произошло не по их вине (ст. 401 Гражданского кодекса Российской Федерации).

6.2. За нарушение сроков оказания услуг, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель обязан по требованию Заказчика уплатить неустойку (пени) в размере 0,05 % от стоимости услуг за каждый день просрочки, но не более 10 процентов от стоимости услуг.

6.3. За нарушение сроков оплаты услуг, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик обязан по требованию Исполнителя уплатить неустойку (пени) в размере 0,05 % от стоимости услуг за каждый день просрочки, но не более 10 процентов от стоимости услуг.
7. ФОРС - МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение какого-либо из обязательств вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, таких как пожар, наводнение, землетрясение, войны, забастовки, а также в случае запретов компетентных государственных органов, возникших после заключения настоящего договора.

7.2. Если какое-либо из перечисленных обстоятельств длится в течение срока, указанного в настоящем договоре, то этот срок исполнения обязательств по договору отодвигается на срок действия таких обстоятельств и их последствий.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору в силу форс-мажорных обстоятельств, обязана в письменной форме известить другую сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств не позднее пяти дней с момента, когда о них стало известно. Извещение должно содержать данные о наступлении и характере обстоятельств и возможных их последствиях. Сторона также не позднее трех дней должна известить другую сторону в письменном виде о прекращении этих обстоятельств. Обстоятельства, освобождающие стороны от ответственности, должны быть подтверждены документами, выданными государственными и иными компетентными органами. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права на освобождение от обязательств вследствие указанных обстоятельств.

7.4. Если последствия, вызванные этими обстоятельствами, будут длиться более 3 (трех) месяцев, то Стороны должны договориться об условиях продолжения Договора путем переговоров.
8. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

8.2. Все неурегулированные споры, противоречия и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, передаются на разрешение Арбитражного суда города Москвы, с соблюдением претензионного порядка рассмотрения споров. Срок ответа на претензию – 30 (тридцать) календарных дней с момента получения.
8.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой Стороны. Оба экземпляра подписаны Сторонами и имеют равную юридическую силу.

10.2. Договор может быть изменен, расторгнут, признан недействительным только на основании действующего законодательства Российской Федерации.
10.3. Все изменения, дополнения Договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

10.4. Все приложения к Договору являются его неотъемлемой частью и действуют одновременно с ним, если иной срок не оговорен в самом приложении.

10.5. Настоящий Договор составляет и выражает все договорные условия и понимание между участвующими здесь Сторонами в отношении всех упомянутых вопросов, при этом все предыдущие обсуждения, обещания и представления между Сторонами, если таковые имелись, теряют силу.
10.6. Документы, переданные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу и должны быть подтверждены оригиналами, которые направляются стороне по договору в течение пяти дней со дня отправки документов по факсимильной связи.
10.7. Заявленный одной из сторон настоящего Договора отказ от осуществления какого-либо права по настоящему Договору не означает недопустимость осуществления в последующем этого права по тем же основаниям.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Заказчик»

	«Исполнитель»

Ассоциация «НП КИЦ СНГ»

	Юридический адрес:
Почтовый адрес:
ИНН/КПП

р/с
к/с

БИК
ОКПО

ОГРН
ОКВЭД
	Юридический адрес: 115093, г. Москва,

ул. Люсиновская, д.36, стр.1.

Почтовый адрес: 115093, г. Москва,

ул. Люсиновская, д.36, стр.1,

ИНН/КПП 7727498416/770501001

р/с 40703810901300000146
в АО «АЛЬФА-БАНК»

к/с  30101810200000000593

БИК 044525593

ОКВЭД 72.19.58; 62.01; 63.11.1; 63.99.1; 71.12.6; 71.12.61; 71.20; 72.1

ОГРН 1137799011074

	От заказчика:

	От исполнителя:

	Директор

Ассоциации «НП КИЦ СНГ»

	_________________ /_____________/

М.п.

                       Ф.И.О.

	______________ /И. А. Айзенберг/

М.п.

             Ф.И.О.

Приложение № 1
к договору № ____________

от «__» _______20__ г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПРОВЕРКЕ КВАЛИФИКАЦИИ ЛАБОРАТОРИИ ПОСРЕД​СТВОМ МЕЖЛАБОРАТОРНЫХ СРАВНИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ (МСИ)
1. Этапы оказываемых услуг:
1.1. Организация оказания услуг по МСИ, разработка и создание образцов для контроля (ОК), представление Заказчику необходимого количества экземпляров ОК в шифрованном виде с инструкциями по проведению испытаний.
1.2. Обработка результатов испытаний после получения от Заказчика протоколов результатов испытаний.
1.3. Представление Заказчику заключений по результатам участия лаборатории в МСИ и сводных таблиц результатов участия лабораторий в МСИ.
2. Представляемые Заказчику образцы.
2.1. Исполнитель представляет Заказчику образцы:_______________________________________________________________________
Доставка образцов Заказчику осуществляется почтой и входит в стоимость услуг по настоящему Договору.
Адрес доставки: ____________________________________________________________________
3. Материалы, представляемые Заказчику:
Исполнитель передает Заказчику следующие материалы:

- Свидетельство об участии лаборатории в МСИ;

- Заключительный отчет о результатах МСИ;
- Сводные таблицы результатов участия лабораторий в МСИ для объектов, испытания которых в рамках МСИ провел Заказчик.
	От заказчика:

	От исполнителя:

	Директор

Ассоциации «НП КИЦ СНГ»

	_________________ / _____________ /
М.п.

                       Ф.И.О.

	______________ /И. А. Айзенберг/

М.п.

                 Ф.И.О.

PAGE
3